
Petak, 21. veljače 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 129 - broj 3 

Općina Delnice 
i. 

Na temelju članka 14. Statuta Općine Delnice (»Slu
žbene novine« broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice 
donosi 

ODLUKU 
o stipendiranju učenika i studenata 

u Općini Delnice 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuju uvjeti, postupak i kriterij za 

dodjelu učeničkih i studentskih stipendija u Općini Del
nice. 

Članka 2. 

Sredstva za stipendiranje osiguravaju se u proračunu 
Općine Delnice. 

Članak 3. 

Učenicima će se dodijeliti 7 stipendija, a studentima 3 
stipendije. 

Stipendije se dodjeljuju bespovratno. 
Mjesečni iznos stipendije za učenike je 200.00 kuna a za 

studente 400.00 kuna. 

Članak 4. 
Pravo sudjelovanja na natječaju za dodjelu stipendije 

imaju redovni učenici i redovni studenti, državljani Repu
blike Hrvatske s prebivalištem na području Općine Delnice 
i to počev od drugog razreda srednje škole odnosno druge 
godine studija. 

Pravo na stipendiju po ovoj Odluci nemaju: 
— učenici koji se školuju izvan područja Općine Del

nice za programe koji se organiziraju i izvode u Srednjoj 
školi Delnice, 

— učenici i studenti koji su korisnici stipendije po dru
goj osnovi, 

— apsolventi, osim onih studenata koji su uzastopno 3 
godine imali pravo na stipendiju. 

Članak 5. 
Stipendije se odobravaju za svaku školsku godinu na 

temelju provedbenog postupka i kriterija propisanih ovom 
Odlukom. 

POSTUPAK DODJELE STIPENDIJE 

Članak 6. 

Stipendije se dodjeljuju na temelju natječaja. 
Natječaj raspisuje Općinsko poglavarstvo Općine Del

nice svake godine. 
Natječaj se objavljuje u dnevnom tisku. 
Komisija provodi natječaj i utvrđuje rezultate. 

Članak 7. 

Natječaj sadrži: 
— naziv tijela koje objavljuje natječaj, 

— trajanje natječaja, 
— naziv tijela kojemu se zahtjevi podnose, 
— dokaze o ispunjavanju uvjeta dodjele stipendije, 
— uvjete i kriterije za dodjelu stipendije. 

Članak 8. 

Kriteriji za utvrđivanje liste kandidata za dodjelu sti
pendije učenicima i studentima su: 

— uspjeh u školovanju, odnosno studiju, 
— postignuti izvanškolski rezultati tijekom srednjeg 

školovanja odnosno znanstveno stručni rad tijekom studija, 
— socijalni status i druge socijalne prilike u obitelji 

kandidata, 
— deficitarnost zanimanja u Općini Delnice. 
Kriteriji iz stavka 1. ovoga članka izražavaju se bodo

vima. 

Članak 9. 

Uspjeh u školovanju učenika odnosno studenata boduje 
se na temelju ocjena iz prethodne godine. 

učenici 
4,50 - 4,60 
4,61 - 4,70 
4,71 - 4,80 
4,81 - 4,90 
4,91 - 5.00 

studenti 
3,50 
3,81 
4,11 
4,41 
4,71 

3,80 
4,10 
4,40 
4,70 
5,00 

bodovi 
60 
70 
80 
90 

100 

Postignuti i priznati izvaškolski rezultati u prethodnoj 
školskoj godini boduju se na sljedeći način: 

— za osvojene prvo do trećeg mjesta na Županijskom 
natjecanju 10 bodova 

— za osvojeno prvo do trećeg mjesta na državnom 
natjecanju 50 bodova 

— za osvojeno četvrdo do deseto mjesta na državnom 
natjecanju 25 bodova 

— za zapažen uspjeh na međunarodnom natjecanju 
50 bodova 

Prema socijalnom statusu kandidat dobiva 10 bodova 
ako kandidat odnosno njegov roditelj ili osoba koja ga 
uzdržava: 

— kao korisnik socijalne zaštite ostvaruje pravo na 
stalnu novčanu pomoć, naknadu za socijalni minimum, 
odnosno pravo na doplatak za pomoć i njegu, 

— prima dječji doplatak za kandidata ili 
— prima zaštitni dodatak uz mirovinu. 
Na temelju drugih socijalnih prilika u obitelji (obitelj 

samohranog roditelja ili bez roditelja) kandidat može dobiti 
20 bodova. 

Članak 10. 

Deficitarna zanimanja u Općini Delnice jesu: 

— profesor glasovira, 
— profesor gitare, 
— profesor teorijskih predmeta u Glazbenoj školi, 
— profesor harmonike, 
— profesor puhačkih glazbala (trube i klarineta), 
— profesor biologije i kemije, 
— profesor zemljopisa i povijesti, 



Stranica 130 - broj 3 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. veljače 1997. 

— profesor latinskoga jezika, 
— obrtnička zanimanja osim frizera, brijača, ugostite

lja. 

Ovaj se kriterij izražava sa 10 bodova. 

Članak 11. 

U slučaju da dva ili više kandidata ima isti broj bodova 
prednost će se dati onom kandidatu sa slabijim socijalnim 
statusom. 

Članak 12. 

Udovoljavanje propisanim uvjetima dokazuje se sljede
ćim ispravama: 

— domovnicom, 
— uvjerenjem o prebivalištu, 
— svjedodžbama odnosno indeksom, 
— potvrdama o socijalnom statusu, 
— prosjek fakulteta (za studente) 

Članak 13. 

O dodjeli stipendije odlučuje Komisija za dodjelu sti
pendije (u daljnjem tekstu: komisija). 

Komisija ima 5 članova koji između sebe biraju predsje
dnika. 

Članove Komisije imenuje Općinsko vijeće Općine Del
nice na vrijeme od godine dana. 

Prijedlog liste kandidata za dodjelu stipendije Komisija 
objavljuje na oglasnoj ploči Općine Delnice. 

U roku od 8 dana od dana objavljivanja prijedloga liste 
kandidata svaki kandidat može podnijeti pismeni prigovor 
na prijedlog liste. 

Komisija je dužna donijeti Odluku o prigovoru u roku 
od 15 dana od isteka roka za prigovor. Odluka o prigovoru 
je konačna. 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u službenom 
glasilu Županije primorsko-goranske te stupanjem na 
snagu ove Odluke prestaje važiti dosadašnji pravilnik o 
uvjetima i kriterijima za dodjelu učeničkih i studentskih 
stipendija. 

KLASA: 604-01/96-02/01 
UR. BROJ: 2112-01-96-01 
Delnice, 13. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Potpredsjednik 
Štipan Škaro, v.r. 

2. 
Na temelju članka 14. Statuta Općine Delnice (»Slu

žbene novine« broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice 
donosi 

O D L U K U 
o uvjetima kreditiranja poduzetništva 

u Općini Delnice 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za kreditiranje po
duzetništva na području Općine Delnice. 

Članak 2. 

Kreditirati se mogu sve djelatnosti propisane Odlukom 
o nacionalnoj klasifikacionoj djelatnosti. 

Članak 3. 

Sredstva za kreditiranje poduzetništva osiguravaju se u 
proračunu Općine Delnice. 

Članak 4. 

Korisnici kredita mogu biti sljedeće osobe: 
a) poduzetnici: 

1. fizičke osobe koje imaju registriranu obrtničku radnju sa 
sjedištem u Općini Delnice 
2. pravne osobe u privatnom vlasništvu sa sjedištem u Op
ćini Delnice 

b) poduzetnici početnici, 
c) osnivači poduzeća ili radnje moraju biti hrvatski 

državljani s prebivalištem u Općini Delnice. 

Članak 5. 

Osobe koje udovoljavaju uvjetima iz prethodnih čla
naka mogu se kandidirati za kredit. 

Općinsko vijeće Općine Delnice iz svojih redova izabire 
komisiju u sastavu od tri člana, koja će vršiti prethodnu 
obradu kandidata. 

Članak 6. 

Osobe koje udovoljavaju uvjetima (djelatnost i pravni 
status) mogu se kandidirati za kredit na javnom natječaju 
kojega svojim zaključkom raspisuje Općinsko poglavarstvo 
Općine Delnice. 

Uz prijavu na javni natječaj za dodjelu kredita kandidati 
moraju priložiti: 

a) presliku rješenja o obavljanju djelatnosti, 
b) opis djelatnosti (kratak opis), 
c) presliku investicijskog programa ulaganja koji sadrži: 

- procjenu veličine ulaganja pravne ili fizičke osobe, 
- lokaciju objekta (zemljišta i si.) i veličina prostora, 
- kopiju Ugovora o zakupu ili dokaz o vlasništvu prostora 
za obavljanje djelatnosti, , 
- broj zaposlenih, 
- procjena godišnje neto dobiti, 

d) ekološka prihvatljivost projekta i druga odobrenja za 
specifičnu djelatnost 

e) dokaz ili izjava o osiguranju vlastitih ili ostalih sred
stava 

f) suglasnost nadležnog organa da se djelatnost može 
obavljati na predloženoj lokaciji (za poduzetnike počet
nike) 

BODOVANJE 

Članak 7. 

Kriteriji Bodovi 

1. Ekološka prihvatljivost 10 



Petak, 21. veljače 1997. SLUŽBENE NOVINE Stranica 131 - broj 3 

2. Deficitarnost 
- inovacije, novo u općini i deficitarno 15 
- postoji ali deficitarno 10 
3. Izvoz 
- preko 50 % prihoda 10 
-20-50% prihoda 5 
4. Novo zapošljavanje 
- svaki novozaposleni 5 bodova do najviše 15 
(obvezan barem jedan zaposlen) 
5. Poslovni prostor 
- vlastiti ili u vlasništvu uže obitelji 15 
- (isto ako za poslovanje ne treba prostor) 
- zakup općinskog prostora 10 
- zakup ostalih lokacija poslovnog prostora 5 

Komisija iz članka 5. ove Odluke vršiti će bodovanje 
prijavljenih kandidata rukovodeći se kriterijima iz pretho
dnog stavka te će donijeti odluku o tome koji bi kandidat 
bio najpovoljniji za općinu. 

Članak 8. 

Kredit odobrava Općinsko vijeće a po prijedlogu Komi
sije. 

Općina Delnice (kreditor) sklapa Ugovor sa bankom 
(komisionar) o obavljanju poslova u ime i za račun glede 
prihvaćanja i usmjeravanja novčanih sredstava korisniku 
kredita. 

UVJETI I ROKOVI POVRATA 

Članak 9. 

Rok povratka kredita je do ukupno 4 godine od kojih je 
prva godina »grace period« (1. grace + 3 povrata = 4 
godine). Iskorišteni iznos kredita pretvara se u DEM po 
srednjem tečaju NBH (na dan iskorištenja) i dobiveni iznos 
je glavnica u DEM. 

Poduzetnici će vraćati kredit u 6 polugodišnjih rata od 
kojih je svaka u iznosu od 1/6 protuvrijednosti glavnice. 

Kredit je beskamatan. 

OSIGURANJE POVRATA 

Članak 10. 
Pored uobičajenih instrumenata kredita koje koriste 

bankarske institucije koristit će se i dodatni instrumenti 
osiguranja. 

- za kredit do 60.000,00 kn ovjerena založna izjava o 
pravu pljenidbe pokretnih stvari i nekretnina do namirenja 
duga, 

- za kredite preko 60.000,00 kn rješenje suda o pravu 
pljenidbe pokretnih stvari i nekretnina do namirenja duga 

KORIŠTENJE KREDITA 

Članak 11. 
Po odobrenju kredita korisnik će s poslovnom bankom 

sklopiti Ugovor o komisionom poslu. Kada se kompletira 
dokumentacija u skladu s komisionim ugovorom (akceptni 
nalozi, dodatni instrument osiguranja) Općina Delnice pre
bacuje sredstva na banku i daje nalog banci da plati dobav
ljaču ili izvođaču u skladu sa programom ili predračunom ili 
ugovorom. Kredit se ne može doznačiti na žiro račun kori
snika. 

TEHNIKA KORIŠTENJA KREDITA 

Članak 12. 

Općinsko poglavarstvo izvještava poslovnu banku da je 
njenom komitentu odobren kredit. 

Poslovna banka sklapa Ugovor s korisnikom i prikuplja 
instrumente osiguranja kredita u skladu sa ovom Odlukom. 

KAZNE 
Članak 13. 

Dug se može u cijelosti naplatiti i jednokratno u slučaje
vima kad: 

- korisnik nenamjenski koristi kredit, 
- ne podmiruje ostale obveze prema Općini (porezi, 

takse i si.). 
Za nepravovremeno podmirivanje obveza banka će 

obračunavati zateznu kamatu u skladu sa zakonom. 

Članak 14. 

Kandidata kojemu je odobren kredit terete i troškovi: 
- servisiranja kredita koji naplaćuje poslovna banka, 
- sudske troškove ako je kredit iznad protuvrijednosti 

od 60.000,00 kn. 

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u službenom 
glasilu Županije primorsko-goranske. 

Članak 16. 

Ovlašćuje se potpredsjednik Općinskog vijeća Općine 
Delnice, gospodin Štipan Skaro, da potpiše ovu Odluku. 

KLASA: 403-07/96-02/06 
UR.BROJ: 2112-01-96-03 
Delnice, 13. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Potpredsjednik 
Štipan Škaro, v.r. 

3. 
Na temelju članka 14. Zakona o komunalnom gospo

darstvu »Narodne novine« broj 36/95) i članka 14. Statuta 
Općine Delnice (»Službene novine« broj 7/94) Općinsko 
vijeće Općine Delnice donosi 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o komunalnom redu 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu (»Službene novine« broj 
13/94, 11/95 i 21/95) u članku 11. dodaje se stavak 2 koji 
glasi: 
• »Poduzeća i druge pravne osobe, udruženja građana i 

građani dužni su ograde uz javne površine što ih koriste 
držati urednima. 



Stranica 132 - broj 3 SLUŽBENE NOVINE Petak, 21. veljače 1997. 

Ograde uz javne površine moraju se održavati tako da 
ne predstavljaju opasnost za prolaznike«.-

Članak 2. 
Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu Županije 

primorsko-goranske. 
KLASA: 021-05/96-02/06 
UR. BROJ: 2112-01-96-06 
Delnice, 13. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Potpredsjednik 
Štipan Škaro, v.r. 

4. 
Temeljem članka 26. Zakona o određivanju poslova iz 

samoupravnog djelokruga jedinica lokalne samouprave i 
uprave (»Narodne novine« broj 75/93) i članka 14. Statuta 
Općine Delnice (»Službene novine« broj 7/94) Općinsko 
vijeće Općine Delnice donosi 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o grobljima 

Članak 1. 
U Odluci o grobljima (»Službene novine« broj 11/96) u 

članku 27. dodaje se stavak 3. koji glasi: »Izvođač radova, 
po dobivenoj suglasnosti Općinskog poglavarstva, dužan je 
uplatiti naknadu upravljaču groblja za izvođenje radova u 
iznosu od 200,00 kuna po grobnom mjestu«. 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4. 

Članak 2. 
Članak 39. mijenja se i glasi:. 
Godišnja naknada za održavanje groblja iznosi: 
1. jednostruko grobno mjesto — 60,00 kuna 
2. dvostruko grobno mjesto — 120,00 kuna 
3. trostruko grobno mjesto — 180,00 kuna«. 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u službenom glasilu Županije 

primorsko-goranske. 

KLASA: 021-05/96-01/06 
UR. BROJ: 2112-01-96-02 
Delnice, 13. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Potpredsjednik 
Štipan Škaro, v.r. 

5. 
Na temelju članka 14. Statuta Općine Delnice (»Slu

žbene novine« broj 7/94), Općinsko vijeće Općine Delnice 
donosi 

ODLUKU 
o verifikaciji mandata 

I. 

Ivici Glavanu iz Delnica, Lujzinska cesta 23 verificira se 
mandat vijećnika u Općinskom vijeću Općine Delnice s 

danom 13. prosinca 1996. godine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 021-05/96-02/06 
UR. BROJ: 2112-01-96-02 
Delnice, 13. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Potpredsjednik 
Štipan Škaro, v.r. 

6. 
Na temelju članka 5. Odluke o uvjetima kreditiranja 

poduzetništva u Općini Delnice i članka 14. Statuta Općine 
Delnice (»Službene novine« broj 7/94) Općinsko vijeće Op
ćine Delnice, na sjednici održanoj 13. prosinca 1996. go
dine donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za razmatranje 

prijedloga dodjele poduzetničkih kredita 

U Komisiji za razmatranje prijedloga dodjele poduzet
ničkih kredita imenuju se: 

1. Franjo Crnković, 
2. Ivan Ujdenica, 
3. Goran Muvrin. 

KLASA: 021-05/96-01/06 
UR. BROJ: 2112-01-96-13 
Delnice, 13. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Potpredsjednik 
Štipan Škaro, v.r. . 

7. 
Temeljem članka 14. Statuta Općine Delnice (»Slu

žbene novine« broj 7/94) Općinsko vijeće Općine Delnice 
na sjednici održanoj 13. prosinca 1996. godine donosi 

RJEŠENJE 
O imenovanju Komisije za dodjelu učeničkih 

i studentskih stipendija 

U Komisiju za dodjelu učeničkih i studentskih stipen
dija u Općini Delnice imenuju se: 

1. prof. Vladmir Luketić, 
2. Ksenija Stubbs, 
3. Goran Muvrin, 
4. Lidija Žagar, 
5. Snježana Grgurić. 

KLASA: 604-01/96-02/06 -
UR. BROJ: 2112-01-96-17 
Delnice, 13. prosinca 1996. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DELNICE 

Potpredsjednik 
Štipan Škaro, v.r. 


